



Ριζοσπαστικές Αγωνιστικές Κινήσεις

Έκλογική Διακήρυξη

Θέλουμε Συνδικάτα Ταξικά και Μαχητικά

Συναδέλφισσες και συνάδελφοι

Έχουμε συμπληρώσει ήδη δεκαπέντε χρόνια διαρκούς λιτότητας και επίθεσης στα εργασιακά μας δικαιώματα. Από το 2010 έχουμε υπομείνει τις περικοπές τριών Μνημονίων και τον διαρκή περιορισμό των ελευθεριών μας. Η λιτότητα και η κρίση συνεχίζονται με την δυσβάσταχτη ακρίβεια, που λεηλατεί τα πενιχρά εισοδήματά μας και γεμίζει τα ταμεία των μεγάλων επιχειρήσεων και του κράτους, που φέρνουν οι υψηλές τιμές στα είδη πρώτης ανάγκης.

Μας απειλούν με χρεοκοπία της χώρας αν δοθούν αυξήσεις στους μισθούς, 13ος – 14ος μισθός-σύνταξη, αν γίνουν μαζικές προσλήψεις, αυτοί που γίνονται διαρκώς πλουσιότεροι τα τελευταία χρόνια.

Φτώχεια, ακρίβεια, λιτότητα

Η Ελλάδα βρίσκεται στις τελευταίες θέσεις στην Ε.Ε. σε επίπεδο μισθών, αγοραστικής δύναμης και σε επίπεδο διαβίωσης, ενώ βρισκόμαστε στην πρώτη θέση στην ακρίβεια και τις ώρες εργασίας, σύμφωνα με τα στοιχεία της Eurostat.

Η κυβέρνηση Μητσοτάκη δεν έχει χρήματα για τους μισθούς, τις συντάξεις και τις κοινωνικές δαπάνες, αλλά ταυτόχρονα βρίσκει δισεκατομμύρια για τους πολεμικούς εξοπλισμούς, για τις επιχειρήσεις που αναλαμβάνουν τα έργα και τις υπηρεσίες του Δημοσίου και επιδοτούνται, για τις σκανδαλώδεις χρηματοδοτήσεις του ΟΠΕΚΕΠΕ και άλλα παρόμοια.

Δημόσιος Τομέας, λάφυρο στα χέρια των ολίγων

Το ξεπούλημα του Δημόσιου Τομέα και το ρουσφέτι έχουν σπάσει ρεκόρ! Με απευθείας αναθέσεις σε εταιρίες όλο και περισσότερων λειτουργιών του ΕΦΚΑ και του Δημοσίου, με κομματικούς μηχανισμούς ανάθεσης θέσεων ευθύνης, με πληρωμές κλιμακίων αφού πρώτα τακτοποιηθούν οι ημέτεροι κλπ

Το νέο Πειθαρχικό για το Δημόσιο επιφέρει ουσιαστικά την άρση της μονιμότητας των δημοσίων υπαλλήλων, χωρίς καν να γίνει συνταγματική αναθεώρηση. Δεν έχουν σκοπό να τιμωρήσουν την διαφθορά, αυτό φαίνεται από τα δεκάδες σκάνδαλα της Ν.Δ. με σημαντικότερο το έγκλημα στα Τέμπη και τελευταίο τον ΟΠΕΚΕΠΕ.

Η άρνηση συμμετοχής στην αξιολόγηση θα θεωρείται ιδιώνυμο αδίκημα που μπορεί να οδηγήσει στην απόλυση, ενώ κάθε αντίθεση στην κυβερνητική πολιτική μπορεί να βαφτιστεί «αναξιοπρεπής συμπεριφορά» ή «κακόβουλη κριτική» και να επιφέρει στέρψη μισθού ή αργία. Τα πειθαρχικά συμβούλια διορίζονται πλέον από το κράτος, χωρίς συμμετοχή εργαζομένων και χωρίς δικαίωμα ένστασης. Πρόκειται για φίμωση και τρομοκρατία, για επιστροφή σε σκοτεινές εποχές διώξεων.

Στόχος είναι να τσακίσουν τις αντιστάσεις στο Δημόσιο, παραπέμποντας όσους\όσες αντιδρούν στα αντεργατικά μέτρα και στις πολιτικές διάλυσης και ιδιωτικοποιήσεων των δημοσίων υπηρεσιών.

ΕΦΚΑ: η κυριαρχία του παραλόγου και της αδικίας

Στον ΕΦΚΑ το χάος συνεχίζεται με τις ελλείψεις προσωπικού, την συστηματική διάλυση των υπηρεσιών, τις υλικοτεχνικές ελλείψεις, τον αυταρχισμό και τον φόρτο εργασίας. Εκτός των άλλων τώρα έρχεται να προστεθούν τα σεμινάρια παντός τύπου και ωραρίου, τα πόθεν έσχες, οι καθυστερήσεις και ανισότητες των κλιμακίων, οι εξαιρέσεις από τα κλιμάκια μαζί με την έλλειψη (αξιοκρατικών) κρίσεων, τα ρουσφέτια, η συμμετοχή ιδιωτών σε “διαγωνισμούς” για γενικούς διευθυντές, η απαράδεκτη συμπεριφορά αρκετών στελεχών προς το προσωπικό και πολλά άλλα.

Αντιστάσεις

Η εργατική τάξη, η νεολαία και τα λαϊκά στρώματα ακόμα και στις πιο δύσκολες συγκυρίες έδειξαν αξιοθαύμαστη κρίση και αγωνιστικότητα. Οι μεγαλειώδεις κινητοποιήσεις για το έγκλημα των Τεμπών, οι κινητοποιήσεις αλληλεγγύης προς την Παλαιστίνη, οι εργατικές κινητοποιήσεις στη Θεσσαλονίκη (ΔΕΘ), στην πανεργατική απεργία στη 1η Οκτώβρη και οι χιλιάδες άνθρωποι που διαδήλωσαν στο Σύνταγμα για να εκφράσουν την αλληλεγγύη τους προς τον Πάνο Ρούτσι, φανερώνουν την διάθεση του κόσμου της εργασίας να αγωνιστεί.

Μπορούμε να εμπνευστούμε και να βαδίσουμε στο δρόμο των αγώνων της Γαλλίας, του Νεπάλ, της Ιταλίας και αλλού! Μπορούμε με μαζικό ξεσηκωμό να ανατρέψουμε την κυβέρνηση της ΝΔ και την αντεργατική πολιτική της.



Ριζοσπαστικές Αγωνιστικές Κινήσεις

Από το 2007 οι παρατάξεις που δημιούργησαν τις ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΕΣ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ ήταν και είναι στην πρώτη γραμμή των αγώνων, απέναντι σε όλες τις αντεργατικές επιθέσεις δέχονται οι εργαζόμενοι/ες. Όλα αυτά τα χρόνια παραμένουμε σαν παράταξη πιστή στις αξίες και τις αρχές μας, δεν κάναμε βήμα πίσω από αυτές και δεν προδώσαμε την εμπιστοσύνη, που μας έδειξαν οι εργαζόμενοι/ες. Δεν υποτάχθηκαν στο δέλεαρ του κυβερνητικού συνδικαλισμού, προσδοκώντας άλλα οφέλη και **απορρίπτουμε κάθε ευκαιριακή συμμαχία και συνεργασία με παρατάξεις, που ενδιαφέρονται μόνο για τις “καρέκλες”**.

Κάνουμε κάλεσμα ενότητας στις παρατάξεις της Αριστεράς και στο σύνολο των εργαζομένων. Προτείνουμε τον δύσκολο δρόμο του συλλογικού αγώνα, που όμως είναι ο μόνος τρόπος που μπορεί να φέρει θετικά αποτελέσματα. Μαχόμαστε για ένα συνδικαλισμό μαχητικό και πραγματικά ανεξάρτητο, που δεν αλλάζει στάση όταν αλλάζουν οι κυβερνήσεις.

Θέτουμε κάθε φορά στο ΔΣ ένα οργανωμένο πρόγραμμα συνεχών δράσεων στον ΕΦΚΑ, που περιλαμβάνει εκτός από απεργίες και στάσεις εργασίας, καταλήψεις και παραστάσεις διαμαρτυρίας, ώστε να βγάλουμε προς την κοινωνία ότι ο ΕΦΚΑ έχει μόνο προβλήματα και δεν είναι όπως τον παρουσιάζει η κυβέρνηση και τα ΜΜΕ, δηλ. ψηφιακός, χωρίς εκκρεμότητες κλπ. Τις περισσότερες φορές δυστυχώς δεν γίνονται πράξη, με ευθύνη συγκεκριμένων παρατάξεων.

Επίσης προσπαθούμε μέσα από περιοδείες να ενημερώνουμε τους/τις συναδέλφους και να ανεβάσουμε το αγωνιστικό φρόνημα στον Φορέα.

Σε αυτή την συγκυρία χρειαζόμαστε ένα συνδικάτο αλληλέγγυο, συλλογικό με σαφή ταξικό προσανατολισμό, που να εμπνέει τους εργαζόμενους, να αναδεικνύει τα ουσιαστικά προβλήματά μας και τις αιτίες που τα δημιουργούν και κυρίως να οργανώνει εργατικούς αγώνες στην κατεύθυνση της συνολικής ανατροπής των αντεργατικών και αντιστασιατικών πολιτικών.

Οι ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΕΣ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ θα συνεχίσουμε να υπερασπιζόμαστε με συνέπεια, χωρίς ιδιαιτελεία και συμψηφισμούς, τις ιδέες και τις προτάσεις μας. Η επίθεση που δεχόμαστε, οι εργαζόμενοι στο δημόσιο και τον ιδιωτικό τομέα, απαιτεί έναν συνδικαλισμό χωρίς δεσμεύσεις, που να συγκρούεται με τις αντιλαϊκές πολιτικές. Απολογούμαστε μόνο στην εργατική τάξη και το μαχόμενο εργατικό κίνημα.

Καλούμε τους/τις εργαζόμενους/ες να συμμετέχουν στις συλλογικές-δημοκρατικές διαδικασίες του συνδικάτου μας (συνελεύσεις, εκλογές κλπ) και στις κινητοποιήσεις και διεκδικούμε όλοι και όλες να συμμετέχουμε στη λήψη των αποφάσεων του σωματείου μας.

Ζητάμε την στήριξη των συναδέλφων και στην κάληψη για το ΔΣ του σωματείου μας και στην κάληψη για τους αντιπροσώπους στην ΠΟΣΕ-ΕΦΚΑ, καθώς θέλουμε να επηρεάζουμε σε αγωνιστική κατεύθυνση και την ομοσπονδία μας.

Έχουμε τη δύναμη

Παλεύουμε και διεκδικούμε

- ▶ **Να ανατρέψουμε την αντιδημοκρατική κυβέρνηση** των σκανδάλων, της ακρίβειας, των ιδιωτικοποιήσεων
- ▶ **Αυξήσεις σε μισθούς και συντάξεις. Κανένας μισθός κάτω από 1.200€ καθαρά.** Επαναφορά 13ου & 14ου μισθού και σύνταξης, καθώς και των μνημονιακών περικοπών
- ▶ **Να μην περάσει το αντεργατικό έκτρωμα-νομοσχέδιο Κεραμέως**
- Κατάργηση των αντεργατικών νόμων Χατζηδάκη – Γεωργιάδη
- ▶ **Μαζικές προσλήψεις μόνιμου προσωπικού για την κάλυψη όλων των αναγκών στον ΕΦΚΑ & στον Δημόσιο Τομέα**
- ▶ **Όχι στο νέο Πειθαρχικό στο Δημόσιο**, όχι στη φίμωση των εργαζομένων
- ▶ Κατάργηση της απαγόρευσης συμμετοχής μας στην κινητικότητα
- Επαναφορά των αδειών και του ωραρίου στα επίπεδα προ-Μνημονίων
- ▶ Όχι στην προσχηματική αξιολόγηση – Αξιοκρατικό σύστημα για όλες τις κρίσεις προσωπικού – Βελτίωση των συνθηκών εργασίας
- ▶ Κατάργηση των αντιασφαλιστικών νόμων – **Έξω οι ιδιώτες από την Κοινωνική Ασφάλιση**
- ▶ **Μέτρα κατά της ακρίβειας – Κατάργηση του ΦΠΑ στα είδη πρώτης ανάγκης**
- **Πλαφόν στις τιμές των βασικών αγαθών**
- ▶ Ξεπάγωμα της διετίας 2016-‘17 - Αφορολόγητο στις 12.000 ευρώ
- ▶ 6ωρο – 5ήμερο – 30ωρο, δουλειά για όλους. Κατάργηση της ελαστικής εργασίας. Ασφάλιση και κοινωνική προστασία
- ▶ Συγκοινωνίες, ρεύμα και νερό, δεν είναι εμπορεύματα, ανήκουν στον λαό
- Άμεση κρατικοποίηση της Hellenic Train χωρίς αποζημίωση
- ▶ Δημόσιο πρόγραμμα λαϊκής κατοικίας – Δημόσια, δωρεάν υγεία & παιδεία για όλο το λαό
- ▶ Καμία συγκάλυψη για Τέμπη, Πύλο και ΟΠΕΚΕΠΕ -
- ▶ **Λευτεριά στην Παλαιστίνη** – Καμία συνεργασία με το κράτος δολοφόνο του Ισραήλ
- ▶ ΟΧΙ στον πόλεμο και τους εξοπλισμούς – Καμία εμπλοκή της χώρας στις ιμπεριαλιστικές συγκρούσεις

Συμμετέχουμε μαζικά στις εκλογές 4 & 5 Νοεμβρίου

Στο ξενοδοχείο «Novotel» (Μιχαήλ Βόδα 4-6 & Λιοσίων) – Αθήνα
(Για την δια ζώσης ψηφοφορία είναι απαραίτητο οι συνάδελφοι να έχουν μαζί τους:
Αστυνομική Ταυτότητα, ή οποιοδήποτε άλλο επίσημο έγγραφο αποδεικτικό της ταυτότητας τους)

Έκλογές 2025

Για ένα μαχητικό συνδικάτο

στηρίζουμε-ψηφίζουμε



ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΕΣ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΕΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ-ΥΠΟΨΗΦΙΕΣ

- 1 **ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ** του Κωνσταντίνου
- 2 **ΒΑΓΕΝΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ** του Αθανασίου
- 3 **ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ** του Μιχαήλ
- 4 **ΚΑΜΠΑ ΕΙΡΗΝΗ** του Θεοδώρου
- 5 **ΚΑΡΑΚΙΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ** του Φιλίππου
- 6 **ΚΑΡΟΥΣΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ** του Κωνσταντίνου
- 7 **ΚΟΥΛΕΡΗ ΜΑΡΘΑ** του Μαυρογιάννη
- 8 **ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ** του Γεωργίου
- 9 **ΛΑΜΠΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ (ΜΠΕΣΗ)** του Ζαχαρία
- 10 **ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ** του Κωνσταντίνου
- 11 **ΜΠΡΑΤΣΟΥ ΜΥΡΣΙΝΗ** του Παναγιώτη
- 12 **ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ (ΦΡΟΣΩ)** του Γεωργίου
- 13 **ΠΑΡΜΑΚΗ ΕΛΕΝΗ** του Δημητρίου
- 14 **ΠΑΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ** του Ιωάννη
- 15 **ΤΣΕΛΕΠΗ ΕΥΘΥΜΙΑ (ΕΦΗ)** του Ανδρέα
- 16 **ΤΣΙΛΙΩΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ** του Χρήστου
- 17 **ΤΥΛΙΓΑΔΑ ΕΥΘΥΜΙΑ (ΕΦΗ)** του Γεωργίου
- 18 **ΧΑΣΑΠΗ ΓΕΩΡΓΙΑ** του Παναγιώτη